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Latvijas skolas soma ietvaros 1.b kl., 2.1.b kl. un 2.2.b kl. skolēni apmeklēja Andrupenes lauku 

sētu un piedalījās programmā "Latgales maizes stāsts"                        

Skolēni tika iepazīstināti ar maizes vēsturi      Tika stāstīts par to, kā cilvēki pirms tūkstošiem 

gadu atklāja maizes cepšanu – no pirmajām graudu maltēm līdz pat pirmajām ceptuvēm    

Skolēni aplūkoja senās maizes cepšanas ierīces un graudu malšanas mehānismus    , kas tika 

izmantoti dažādos vēstures periodos. 

Praktiskajā nodarbībā skolēni paši izmēģināja maizes cepšanas procesu                                                                  Viņiem tika 

paskaidrots, kāda ir pareiza cepšanas temperatūra      un cik ilgi maize jācep, lai tā iegūtu 

vēlamo garšu un krāsu. 

Kad maize bija izcepta un atdzisusi, skolēniem tika piedāvāta iespēja nogaršot savus veikumu 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.c., 7.1.c un Saskarsmes klase devās ekskursijā uz Andrupenes lauku sētu projekta Latvijas 

skolas soma ietvaros. Skolēniem tika piedāvāta muzejpedagoģiskā programma “Latgales 

maizes stāsts”. 

Programmas laikā skolēni paši gatavoja latgaliešu asuškas – rullēja mīklu, grieza to ar nazi un 

veidoja mazas bumbiņas, kuras pēc tam muzeja darbinieces cepa. Kamēr asuškas cepās, 

skolēni apskatīja vecās ēkas un devās pastaigā pa purva taku. 

Atgriežoties, visi kopā baudījām gardas, siltas asuškas ar siltu piparmētru tēju. Tā bija izzinoša 

un garšām bagāta diena! 

 

 

 

 



 

23. aprīlī apvienotā 4./5. un 9. klases skolēnu komanda devās izglītojošā ekskursijā 

programmas "Latvijas skolas soma" ietvaros uz Līvānu pilsētu, lai apmeklētu stikla kausēšanas 

darbnīcu. Skolēni apskatīja gatavos stikla izstrādājumus, iepazinās ar dažādām stikla apstrādes 

tehnikām un apguva drošības pasākumus, strādājot ar šo materiālu. Viņi pat dzirdēja stikla 

mūzikas instrumenta skaņu. Īpaši interesanta bija nodarbība par stikla apgleznošanu ar īpašām 

krāsām.Mūsu skolēniem bija iespēja iepazīties ar dažiem Līvānu apskates objektiem: Dubnas 

upes krastiem, mākslas instalācijām "brīvdabas viesistaba" un apbrīnojamo "skolas solu". 

Šī ekskursija ne tikai sniedza jaunas zināšanas un iespaidus, bet arī veicināja mūsu skolēnu 

komunikācijas un sociālo prasmju attīstību. 

 


